Araxes

Media.  
Ecbatana.

Diodor.

Strabo  
Ptolome.

Quæq; recedenti natæ mandata Parentes Tradiderant. Vi delictet honorare ſoceros: diligere maritum: regere familiam: gubernare domum: & ſe ipſam irreprenſibilem exhibere Auctor. S. Hieronymus. Et factio ſine quierunt.

Hierony.

Parthenices Primæ :  
Liber Terciuſ ſœliciter exorditur.

am mare iam tellus Italo p̄territa Marte  
Cæſaris Imperium Romanæq; iura ferebat:  
Pax erat: & domitum late placauerat orbem:

Iam mare. Poeta ad Virginis partum deſcribendum accedens: Imperium deſcribit Romanum: eiufq; ſtatum. Tum tẽporis locique conditionem. Dicit que tum Marte tum terras: Italo Marte id eſt bellis Italicis territas ferre Imperiũ Cæſaris & Romana iura. Pax erat. Octauius Auguſtus Marco Antonio ac Cleopatra Aegyptia deuictis: poſteaquam domuit partim ſuo ductu: partim auſpicij ſuis: Aquitaniam: Panno-

Octauius  
Auguſtus

niam: Dalmatiam: Contabriciam cum Illyrico omni: Item Rheciam & Vindelicos: ac Salassos gentes Alpinas: coercuit & Dacorum incurfiones tribus eorum ducibus cum magna copia caesis. Germanos ultra Albim fluium submouit: ex quibus Sueuos & Sica mbros dedentes se traduxit in Galliam: Atque in proximis Rheno agris collocauit: ut Tranquillus scribit. Ausus est tandem. C. Augustus septingentesimo ab urbe condita anno Ianum geminum claudere bis ante se clausum sub Numa Rege: & victa primum Carthagine: Auctor Florus.

Trāglus

Florus

Tuta quies: nusquam litui, non arma sonabant:  
Et sua bifrontem claudebant limina Ianum.

Tuta quies: nusquam litui. Lituus genus est tubæ incuruæ ea in parte qua robustior est Virgi libro æneidos sexto. Et lituo pignas insignis obibat & hasta. Est item baculus auguralis quo Augures ausibus templa designabant item incuruus Virgilius in septimo. Ipse quirinali Lituo puæq; sedebat Suetonius trabea Aul. Gellius auctor.

Lituus

Virgil

Gellius

Et sua bifrontem claudebant limina Ianum. Regionem istam quæ nunc vocatur Italia regno Ianus obtinuit: Is Saturnum classe peruectum excepit hospicio: & ab eo periciam ruris edoctus: regni eum societate muneravit. Referunt autem Mythici id est fabulosi regnante Iano omniū domos religione ac sanctitate fuisse munitas: idcircoque ei diuinos honores esse deberet: & ob merita introitus & exitus ædium eidem consecratos. Bifrontem dictum putant: quod & præterita sciuerit & futura præiuderit. Macrobius Auctor. Dicitur & his nomini bus Ianus geminus: Ianus pater: Ianus Iunonius: Ianus Confinius: Ianus Quirinus (ut apud Tranquillum in augusto) Ianus Patulcius & Clausius auctore Macrobio Saturnalium primo. In bello eius templi portæ patent: clauduntur in pace. Huius rei hæc causa narratur. Cum bello Sabino quod virginum raptarū gratia commissum est Romani portam quæ sub radicibus collis Viminalis erat: quæ postea ex euentu Ianualis vocata est: claudere festina rent: quia in ipsam hostes irruerant postquam est clausa: mox sponte patefacta est: cumque iterum ac tercio idem contigisset: Armati plurimi pro limine: quia claudere nequibant: custodes steterunt. Cumque ex altera parte acerrimo prælio certaretur: subito fama pertulit: